

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

5211 *ORDEN ECI/830/2006, de 1 de marzo, por la que se publica la adjudicación de puesto de trabajo, convocado por libre designación mediante Orden ECI/3731/2005, de 22 de noviembre.*

Por Orden de ECI/3731/05, de 22 de noviembre (Boletín Oficial del Estado de 1 de diciembre), se anunció convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo que figuraba relacionado en el anexo I de dicha Orden.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1 c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, previo cumplimiento de la tramitación que exige el capítulo III del Título III del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, una vez acreditada la observancia del procedimiento debido, así como el cumplimiento por parte del candidato elegido de los requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria,

Este Ministerio acuerda dar publicidad a la resolución de la convocatoria referida según se detalla en el anexo.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el mismo órgano que la ha dictado, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante el órgano judicial competente (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Lo que comunico para su conocimiento y efectos.

Madrid, 1 de marzo de 2006.—La Ministra, P. D. (Orden ECI/87/2005, de 14 de enero, BOE del 28), el Subsecretario, Fernando Gurrea Casamayor.

Sr. Subsecretario del Ministerio de Educación y Ciencia.

ANEXO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Subsecretaría

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO EN EL EXTERIOR

Consejería de Educación en Estados Unidos

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto de trabajo: Agregado de Educación en Nueva York. Nivel: 26. Grupo: A/B Complemento específico: 8.684,28 euros/año. Administración: AE. Localidad: Nueva York.

Puesto de cese:

Universidad de Salamanca.

Datos personales del adjudicatario:

Apellidos y nombre: Fernández González, Jesús. Número de Registro de Personal: 0515686357 A0504. Grupo: A. Cuerpo o Escala: Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad. Situación: Activo.

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

5212 *ORDEN APU/831/2006, de 16 de marzo, por la que se corrigen errores de la Orden APU/448/2006, de 9 de febrero, por la que se adjudican puestos de trabajo ofertados en concurso de méritos convocado por Orden APU/2285/2005, de 5 de julio.*

Advertidos errores en el Anexo A de la Orden APU/448/2006, de 9 de febrero, inserta en el Boletín Oficial del Estado núm. 46 de fecha 23 de febrero de 2006, se transcribe a continuación la siguiente rectificación:

En la página n.º 7419, en el puesto n.º de orden A086, en la columna «puesto de cese» y en «datos personales» donde dice: Jefe Sección N-22, Nv: 22, M.º: AD, Localidad: Badajoz, Apellidos y Nombre: Raposo Trejo, Josefa, N.R.P.: 0879711002, Cuerpo: A1135, Grupo: C, debe decir: Jefe Negociado N-16, Nv: 16, M.º: AD, Localidad: Sevilla, Apellidos y Nombre: Molero Garcia, Elena, N.R.P.: 2855295768, Cuerpo: A1135, Grupo: C.

En la página n.º 7425, en el puesto n.º de orden A0151, en la columna «puesto de cese» y en «datos personales» donde dice: Jefe Negociado N-16, Nv: 16, M.º: TS, Localidad: Ceuta, Apellidos y Nombre: Marín Ortega, Cristina, N.R.P.: 2872169857, Cuerpo: A1146, Grupo: D, debe decir: Auxiliar Oficina N12, Nv: 12, M.º: AD, Localidad: Ciudad Real, Apellidos y Nombre: Vela Fernández, Ascensión, N.R.P.: 560916157, Cuerpo: A1146, Grupo: D.

En la página n.º 7425, en el puesto n.º de orden A0152, en la columna «puesto de cese» y en «datos personales» donde dice: Auxiliar Oficina N-12, Nv: 12, M.º: EP, Localidad: Ciudad Real, Apellidos y Nombre: Sebastian Sánchez, Teresa, N.R.P.: 5133049346, Cuerpo: A1146, Grupo: D, debe decir: Jefe Negociado N-16, Nv: 16, M.º: TS, Localidad: Ceuta, Apellidos y Nombre: Marín Ortega, Cristina, N.R.P.: 2872169857, Cuerpo: A1146, Grupo: D.

En la página n.º 7435, en el puesto n.º de orden A0253, en la columna «puesto de cese» y en «datos personales» donde dice: Jefe de Negociado N-16, Nv: 16, M.º: AD, Localidad: Cáceres, Apellidos y Nombre: Hernández Tostado, Luisa V. N.R.P.: 699662013, Cuerpo: A1135, Grupo: C, debe decir: Jefe Negociado N-16, Nv: 16, M.º: AD, Localidad: Cáceres, Apellidos y Nombre: Iglesias Flores, Gabino, N.R.P.: 690998924, Cuerpo: A6025, Grupo: C.